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Skoj i Austin! 

Innan avresa 

Det var egentligen en slump att jag hamnade i Austin av alla ställen. Jag bestämde mig väldigt sent 

(efter övertalande av kompis) att söka ett utbyte via KTH. Jag började fylla i min ansökan ungefär 45 

minuter innan deadline. Eftersom jag inte hade kollat upp vilka alternativ det fanns att åka till så 

frågade jag min kompis vad han hade sökt, han hade bland annat ansökt om att åka till Austin och 

plugga på UT, så jag gjorde också det.  

Jag blev antagen till skolan men var ganska långsam med att börja förbereda inför resan. Strax innan 

juni började jag kolla på möjliga kursval, visum, boende etc. Det visade sig att jag var väldigt sent ute 

med allt, och hela processen blev därför stressig. Jag hittade tillslut kurser som jag kunde 

tillgodoräkna, och efter att ha fått ett nytt pass i början av augusti kunde jag boka en visumtid i Tallinn 

då Sverige inte hade tider förens i mitten av oktober. Väl i Tallinn tog det en dag att få ett visum och 

jag kunde efter det boka en alldeles för dyr flygbiljett till Austin! 

Hostel i Tallinn: 

 

Ankomst 

Jag anlände i Austin ungefär en vecka innan skolstart. Jag tyckte det var lagom, det gav mig möjlighet 

att få ordning på telefonabonnemang, träffa kompisar och vara med på olika introduktioner. Bland 

annat hade vi ett ”poolparty” som introduktion. Poolpartyt var dock lite av en besvikelse då 

stämningen och arrangemanget var ganska långt ifrån party. Men det var ett bra sätt att träffa folk på! 

Min rekommendation är att kolla på vilka datum ditt universitet har sina introduktionsdagar och 

sedan sikta på att anlända när dessa drar i gång. Introduktionsdagarna är ett bra träffa folk på! 
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Ekonomi 

Ekonomin är kanske det jag upplevde som största sidan med utbytet. Från KTH fick jag ett resebidrag 

på 8000 kr, men eftersom jag var väldigt sent ute med hela processen hann/lyckades jag inte hitta 

några stipendium. Så jag fick klara mig på egen kassa och CSN.  

Den enda obligatoriska kostnaden för utbytesstudenter på UT (om du inte är amerikansk medborgare 

eller liknande) är en försäkringsavgift på runt 1300-1500 dollar. Men sen tenderar hyra, mat, 

aktiviteter etc att kosta ganska mycket (framförallt hyra). Jag betalade ungefär 1125 dollar (plus el och 

försäkringskostnader) för att bo i min delade lägenhet, som dessutom var omöblerad. Maten, 

framförallt kött i butik, var också dyrt. Mina två tips för att hålla nere dessa kostnader är: 

- Om du är villig att bo i ett Co-op (kollektivt boende) går det att få en hyra hälften så stor som min, 

men det är förmodligen inte lika bekvämt 

- Bli medlem i dollar-slice pizza som ligger nära campus. Då kan du få stora pizza-slices för en dollar 

styck vilket sparar mycket matpengar om du gillar pizza.  

Boende 

Innan jag kom till Austin hade jag inte lyckats hitta något boende. Som tur var hade jag avlägsna 

släktingar som bodde i Austin och som jag temporärt kunde bo hos. Ganska snabbt lyckades jag hitta 

en Facebook annons om en lägenhet som hade blivit ledig, och jag lyckades ta över den tillsammans 

med en annan kille (som jag inte kände eller valde själv). Lägenheten var nyrenoverad, omöblerad och 

hyran var 1125 dollar per månad plus ungefär 50 dollar i månaden för el och försäkring. Med 

nuvarande växelkurs + transaktionsavgifter blir det en ganska stor månadskostnad. Lägenheten låg på 

det som kallas west campus (låg väst om campus), 5 minuter från campus. 

Att lägenheten var omöblerad var egentligen väldigt opassande, men mina släktingar i Austin kunde 

hjälpa mig att köpa och flytta in säng, skrivbord etc. Utan deras hjälp hade det blivit väldigt jobbigt, 

och jag rekommenderar därför verkligen att försöka hitta ett möblerat boende.  

Mina tips för att hitta ett bra boende är: 

- Var ute i god tid 

- Gå med i grupper på facebook där folk lägger ut annonser för lediga boenden 

- Det finns olika företag som hyr ut lägenheter. Registrera dig på deras hemsidor så kommer du 

få uppdateringar om det finns lägenheter lediga osv.  
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Min säng i min lägenhet.  

Universitetet och studierna 

UT Austin har mer än 52000 studenter och bedriver undervisning i alla tänkbara ämnesområden. 

Campuset är väldigt stort och det finns flera gym, sporthallar, simbassänger, matsalar etc som man 

kan nyttja som student.  

Undervisningen i USA skiljer sig en del från undervisningen i Sverige. I USA läggs det mindre vikt på 

förståelse och problemlösningsförmåga och det är istället mer viktigare att memorera mycket 

kursmaterial och delta mycket på lektionerna. Många kurser betygsätter dig på hur mycket du deltar 

på lektioner vilket jag aldrig har varit med om i Sverige. På grund av detta upplevde jag att nivån på 

tentor, inlämningar etc var lägre i USA än i Sverige.   

Kurser 

Jag läste totalt 5 kurser på UT Austin. Tre av dessa behövde jag välja för att ha möjlighet att 

tillgodoräkna kurserna till KTH. De andra två var valfria kurser jag läste för att det var kul och för att 

nå full studietakt. Nedan följer en sammanfattning av kurserna: 
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 ECO 369F Financial Economics – 3 credits 

o Tillgodoräknas mot SF2942 Portföljteori och riskvärdering 

o Kursen behandlar flera olika delar inom finans, däribland portföljteori och risk, från 

ett matematiskt perspektiv. Kursen bestod av inlämningar och midterms. Man lär sig 

mycket av kursen och man får även bra betyg om man gör alla inlämningar och 

midterms.  

 M 389P Actuarial Statistical Estimates 

o Tillgodoräknas mot SF2980 Riskvärdering och riskhantering 

o Kursen var ganska intensiv och bestod av väldigt många olika typer av bedömningar. 

Deltagande på lektioner i form av kahoot liknande frågor, homeworks som ibland inte 

räknades och blev quiz istället, midterms mm. Man hade minst en inlämning per 

vecka och inlämningarna var ganska långa. Kursen fokuserar ganska mycket på volym 

istället för djup. Gör man alla moment i kursen ska det gå bra. 

 M 339J Probability Models with Actuarial Applications 

o Tillgodoräknas som valfri kurs 

o Kursen är egentligen obligatorisk för att få läsa M 389P, men man får läsa dessa 

samtidigt. Kursstrukturen var identisk med M 389P, dvs relativt intensiv. Det var inga 

problem med att läsa båda kurserna samtidigt.  

 M 328K Introduction to Number Theory 

o Jag läste denna kurs för att komma upp i full studietakt, jag hade lika gärna kunnat 

välja en kurs som t.ex. poesi men tänkte att matte är kul.  

o Kursen var väldigt bra och gick ut på att i princip bevisa en alla satser i kursboken. Bra 

nivå, pedagogisk lärare och rolig. Dessutom möjligt att skippa majoriteten av lektioner 

bara man gör alla inlämningar som är varje vecka.  

 PED 106C Weight Lifting 

o Jag läste den här kursen för att lära mig att gymma. Den var kul och så länge man gick 

på mer än ungefär 80% av lektionerna fick man A.  

Staden och landet 

Austin är en trevlig stad och anses av många vara en av de ”bästa” i USA. Många människor och 

företag flyttar dit både på grund av att staden är trevlig och att det är förmånliga skattelagar. Austin är 

annorlunda på många sätt mot Stockholm. Till exempel är det väldigt inne med cowboy klädsel, så 

man ser ofta folk gå runt i cowboyhatt eller cowboyboots. Sen skiljer det sig också när det gäller syn på 

abort, religion och vapenlagar. Men jag hamnade aldrig i en diskussion kring dessa olikheter, det 

kändes onödigt att ta upp. 

Fritid och sociala aktiviteter 

En social aktivitet jag verkligen uppskattade i Austin var att kolla på skolans amerikanska fotbollslag. 

Amerikansk fotboll är en egen religion i USA och skolan har en lång tradition inom amerikansk fotboll. 

Skolarenan är en av de största (tom största tror jag) arenan i USA och rymmer mer än 110000 
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personer. När det är hemmamatch brukar det vara förfester som kallas tailgates och efter matcher är 

det ofta fest på kvällen.  

Förutom att kolla på amerikansk fotboll umgicks jag mycket med kompisar både från KTH och från 

andra länder. Exempel på aktiviteter var att dricka öl, äta pizza, kolla på serier, vinkvällar etc, vanligt 

häng med andra ord.  

(Dålig) Bild från en hemmamatch: 

 

 

Hållbarhet 

Jag märkte inte av några initiativ för hållbarhet från universitets sida. Det var dock inga problem för 

mig att leva hållbart, jag (och i princip alla andra studenter) bor på gångavstånd till campus och buss- 

systemet fungerade bra om man skulle ta sig någonstans längre bort. Dock älskar amerikaner att 

använda bil så USA i stort kan man inte påstå lever särskilt hållbart när det kommer till transport. 

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Om du funderar på att åka på utbyte och inte helt har bestämt dig vart så rekommenderar jag 

verkligen att åka till Austin. Universitet har väldigt bra rykte, det är en rolig skola med mycket 

möjligheter till engagemang och fest, det är en unik kultur som på många sätt är väldigt rolig, det är 

varmt (skön kontrast mot Sverige) och det finns även väldigt bra möjligheter att se stora delar av USA 

under och efter utbytet.  


